
 
令和６年４月１５日 

小学校６年生の保護者の皆様 
     日野市立平山中学校 

校長  中山 良昭 
 

 
学校説明会・学校公開のお知らせ       

 
 
 

 すがすがしい日々が続いておりますが、皆様にはますますご健勝のこととお慶び申し上げます。また、日

頃より本校の教育活動に対してご理解、ご協力をいただきありがとうございます。 
 
 さて、令和６年度の新入生の「選べる学校制度」による学校選択にあたりまして、本校の教育活動をより

知っていただきたく、学校説明会・学校公開を下記のとおりに行います。お忙しいところとは存じますが、

ぜひ、ご出席くださいますようよろしくお願いいたします。 
 
なお、ご来校の際には、参加登録をお願いいたします。 

 
 

記 
 
 １ 日 時   学校説明会 ５月１１日（土）  午前１０時４０分より（３時間目の時間に行います） 
 

学校公開  ５月１０日（金）  通常時程  ６時間授業･･･１～６時間目を公開 
      ５月１１日（土） Ｂ時程   ４時間授業･･･１～４時間目を公開 
        ５月１３日（月） 通常時程  ６時間授業･･･１～６時間目を公開 
 
 ２ 場 所    学校説明会 ：体育館 

学校公開 ：教室等（時間割等は、５月初旬に本校ＨＰに公開します） 
  
 ３ 内 容    学校説明会：本校の教育活動概要の説明（学校生活・行事・現在の部活動の紹介など） 
 
  
 ４ 備 考  

○当日は上履きをご用意ください。 
○お車・バイクでのご来校、学校周辺への路上駐車はご遠慮ください。 

 
 

 

学校公開と学校説明会の参加の登録を、５ 月９ 日（木）までに、こちらの URL 

https://forms.gle/T7WBQtiXBuN3Fxd87 

または右の QR コードから回答フォームにてご登録をお願いいたします。 

 


